南教指第２２２０号

令和５年１月１０日

市内認定こども園、幼稚園、小中学校

保護者 各位

南城市教育委員会

教育長 具志堅 兼栄

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度 「南城市教育の日」について（お知らせ）

時下、貴殿におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本市における教育施策へのご理解とご協力をいただき、心より感謝申

し上げます。

さて、南城市教育委員会では本市の学校教育に対する市民の意識と関心を一層高

め、学校・家庭・地域の教育力向上及び充実を図るために１月を南城市教育月間と

位置づけており、下記の日程で「南城市教育の日」を開催いたします。当日は、午

前中に市内の全幼稚園、小学校、中学校の学校公開、午後は各認定こども園、幼稚

園、小中学校にて取り組みがあります。

つきましては、本事業のねらいと目的をご理解の上、各認定こども園、幼稚園、

小中学校での積極的な取り組みをぜひ参観し激励して頂きますようよろしくお願い

いたします。

記

令和４年度 「南城市教育の日」

１ 期 日 令和５年１月２９日（日）

２ 時 間 午 前：各認定こども園、幼稚園、小中学校公開日

※詳細は各園・各学校からのお知らせをご覧下さい。

午 後：各認定こども園、幼稚園、小中学校で独自の取り組み

（児童生徒・教職員表彰等）

３ その他 ・認定こども園、幼稚園、小中とも給食はありません。

・１月３０日（月）は、振替休日となります。

※南城市教育月間中の別日に「教育の日」の取り組みを行っている学校もあること

を申し添えます。

※今後のコロナウイルス感染状況等に応じて、「南城市教育の日」の持ち方が変更

になりうることを申し添えます。その時はご連絡いたします。ご了承下さい。